平成 30 年度 第 2 回理事会議事録

日  時 平成 30年 5月 19日（土） 13時 30分～16時 00分

場  所 新潟県公社総合ビル 3Ｆ 会議室

出席者 渡邊、阿部、桑原、小柳、佐藤、畔上、古谷、神林、池上、山田（公）、近藤、中村、寺島、田

村、青木、藤田、髙橋、本間(法) 、吉原

委任状 坂西、五十嵐、草間、清水、本間(幹)、諸橋、小林、山田(加)、関、大瀧、星山、

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認  第 1回議事録を確認し、変更事項はなかった。

２）事務局行動報告

    04月 21日 第１回理事会

    04月 22日 新潟県臨床検査技師会 ニューリーダー育成研修会開催

    04月 28日 第１回表彰委員会開催

    05月 12日 第 36回篠川至賞選考委員会

    05月 12～13日 第 67回日本医学検査学会（浜松市）の役員として坂西副会長出席

    05月 18日 平成 29年度検査技師会監査

    05月 19日 第２回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

 ・「平成 30年度 都道府県地域ニューリーダー育成研修会」の開催について

 本年度の開催有無を日臨技へ報告する（担当：坂西副会長）

        ・平成 30年度全国「検査と健康展」の実施について

    本年度の企画書・予算書を今月末までに日臨技に報告（担当：畔上理事）

    ・「平成 30年度 初級・職能開発講習会」について

    各支部単位で 1～2県で開催。昨年度は宮城県、北海道が担当。

    ・検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講促進のお願い。

    今後、開催回数の縮小等が考えられる未受講者に促して頂きたい。

新潟県修了率：55.3％。全国：61.1％（平成 30年 4月 17日現在）

   新潟県

    ・平成 30年度臨床検査精度管理協議会委員の推薦について（ご依頼）

    2名推薦（坂西技師：魚沼基幹病院、草間技師：県立十日町病院）

   その他

・検査研究部門のパソコンについて

現在使用のパソコンの OS（Windows Vista）が古くなってきたため、リース契約等の見積もり

を提示。台数を増やした場合の見積もりで再度検討予定。

・（一社）新潟県臨床検査技師会名誉会員条件について

現在の年齢 60歳以上、会員歴 25年以上、役員歴 15年以上の条件について、もう少し厳しい

条件へと再検討予定。

広報部

〈会誌〉新臨技会誌 4月号を発送。次回 7月号の編集会議を 5月末に開催予定

〈ホームページ〉県学会のテーマ・案内を掲載。北日本支部学会のバナーを追加。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉順次、研修会案内など、ホームページに掲載依頼。

〈精度管理〉特になし

〈生涯教育〉特になし

各支部

  上越：4/26役員会開催。次回 5/30開催予定

中越：4/26役員会開催。次回 5/24開催予定。7/7支部フォーラム開催予定。6/3父の日企画のボラ

ンティア募集。5/14第 32回糖尿病を知るつどい打ち合わせ予定。

下越：4/27役員会開催。次回 6/22開催予定。8/4支部研修会予定。

 佐渡：5/17役員会開催。6/10糖尿病ウォークラリー2018。8/4研修会予定

  新潟：5/9役員会開催。次回 6/20開催予定。6/23支部研修会。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印